PODER
CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SAO PAULO

INDICAÇÃO N° 56/2024

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal que estude a possibilidade de realizar a reforma e

ampliação do Terminai Rodoviário “Ézio Coli", em nosso município, a fim de proporcionar um ambiente

mais seguro, confortável e adequado aos munícipes que utilizam o referido terminai.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa atender às necessidades dos cidadãos que frequentam o

Terminal Rodoviário “Ézio Coli”, proporcionando-lhes uma estrutura modernizada e condizente com as

demandas atuais.

Destacamos a urgente necessidade de reforma e ampliação do Terminal, diante das

atuais deficiências estruturais. Tais melhorias não apenas garantirão um ambiente mais seguro e

confortável para os usuários, mas também contribuirão significativamente para a organização do fluxo

de passageiros, promovendo a fluidez e a segurança no local.

Portanto, solicitamos encarecidamente o apoio e a diligência do Poder Executivo

Municipal para viabilizar este projeto crucial, visando o bem-estar e a satisfação dos munícipes e

visitantes que utilizam este importante ponto de partida e chegada em nossa cidade.

de abril de 2024.

Juliano Joaquim Granconato de Souza
Presidente da Câmara

José Humberto Pietrafesa dos Santos
Vereador Vice Presidente

Maícon Jorge da Rosa
Vereador

Jussara Demate Pereira
Vereadora

Edneison Batista Domingues
Vereador 1o Secretário

João Paulo Vieira Trevisan
Vereador 2o Secretário

GAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
Avenid^^ioi& Ò]Reixe .,46 0 » Jqrdim  Estância Lindoia - CEP 13.950-000 - UN PO IA/SPJ^

Còntátoj: (19) 5898 TT2y- E-m ail:fatendim ento@ cam aralindoia.sp.qov.bT"